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СИСТЕМА ОТ CASTLE хорошо звучит при уста-
новке у стен, что делает ее идеальным выбо-
ром для небольших комнат (менее 3 м одна из 
сторон), да и силен этот изящный исполни-
тель не по размерам. 

Совершенно иная история с комплектами 
DALI и Monitor – в обоих использованы 
напольные фронтальные АС, поэтому вам 
понадобится помещение 
побольше, чтобы насладить-
ся их масштабным звучани-
ем. Нам больше понравился 
набор Bronze B4, особенно в 
кино.

EPOS удостаивается похвалы
Участники теста от KEF и Wharfedale подходят 
для комнат средних размеров: их полочные АС 
больше, чем сателлиты Castle. И хотя Diamond 
заработал на одну звезду больше, нам кажет-
ся, что меломанам придется по душе именно 
сборная из талантливых колонок KEF iQ.

Ну, а впереди планеты всей система ELS3 
5.1. Пусть она не большая, но невероятно 
даровита. И в кино, и в музыке Epos обеспе-
чивает роскошный звук, идеальный для 
небольших и средних помещений. А добавив 
еще один сабвуфер, можно озвучить и само-
летный ангар…

Epos ELS3 5.1
★★★★★ 
$1380

МНОГОКАНАЛЬНЫЙ РЕСИВЕР
YAMAHA RX-V657

★★★★★

Может быть как деликатным, 
так и напористым, если от 
него это требуется, а 
эффекты по комнате 
«крутит» с мастерством 
жонглера. Вся эта сноровка 
видна как в кино, так и в 
музыке – даже самые ярые 
приверженцы стерео начнут 
прихлопывать в такт. 
Обладатель Award!

ПРОЕКТОР
BENQ PE7700

★★★★★

Картинка так же важна, как и 
звук, и никто не «нарисует» ее 
лучше, чем проектор. Для 
наилучшего результата добавьте 
экран, погасите свет и 
приготовьте попкорн. К тому же 
BenQ отображает HD-сигнал. Наш 
«Продукт года» среди проекторов

DVD–ПРОИГРЫВАТЕЛЬ 
DENON DVD-1920

★★★★★

Этот «Продукт года» – отличный 
исполнитель. Помимо потрясающей 
картинки с DVD (лучшие результаты 
обеспечит HDMI-подключение), он 
к тому же хорошо играет как стерео-, 
так и многоканальную музыку. 
Если вас интересует еще бо́льшая 
музыкальность, выберите 
Yamaha DVDS-2500

WHARFEDALE
DIAMOND 9.1 AV

MONITOR AUDIO  
BRONZE B4

ЦЕНОВОЙ ДИАПАЗОН
$1290–1954

KEF 
IQ3 AV

EPOS 
ELS 3 5.1

DALI 
CONCEPT

CASTLE 
COMPACT CC3

420$ 2850$

ЦЕНА  
РЕКОМЕНДУЕМАЯ МОЩНОСТЬ, Вт                   
ЧУВСТВИТЕЛЬНОСТЬ (дБ/Вт/м) 
СОПРОТИВЛЕНИЕ (Ом)
ГАБАРИТЫ (В×Ш×Г), см
ФРОНТАЛЬНЫЕ АС
ЦЕНТРАЛЬНАЯ АС 
ТЫЛОВЫЕ АС  
САБВУФЕР 
ДВУХКАБЕЛЬНОЕ ПОДКЛЮЧЕНИЕ
МОЩНОСТЬ САБВУФЕРА, Вт
ВАРИАНТЫ ОТДЕЛКИ

КИНО
МУЗЫКА
КОНСТРУКЦИЯ
ВЕРДИКТ

$ 1290

150
87
8

93×20×26
16×50×23
31×17×19
41×38×42
Нет
160
2

★★★★★
★★★★★
★★★★★ 
★★★★★

$ 1380

100
87
4/8 (центр. АС)

27×17×20
17×51×21
27×17×20
37×34×45
Нет
300 
3

★★★★★
★★★★★
★★★★★ 
★★★★★

$ 1954

150 
88
8

37×22×33
17×51×26
30×18×26
36×50×33
Да
250
4

★★★★★
★★★★★
★★★★★ 
★★★★★

$ 1720

150
88
8

85×19×26
16×46×16
29×29×13
32×32×34
Да
120
3

★★★★★
★★★★★
★★★★★ 
★★★★★

$ 1345

100 
86 
6

30×19×28
19×40×23
19×30×28
42×42×38
Да
250
5

★★★★★
★★★★★
★★★★★ 
★★★★★

$ 1495

100 
86
8/6 (центр. АС)

20×14×16
14×32×16
20×14×16
35×35×36
Нет
150
11

★★★★★
★★★★★
★★★★★ 
★★★★★

Даже в густо-
населенном мире 
комплектов мно-

гоканальной акустики 
победитель может быть лишь 
один – и им снова оказался 
Epos 

МНОГОКАНАЛЬНЫЕ КОМПЛЕКТЫ АКУСТИКИ

«Комплект от Epos 
озвучит как маленькие 
и средние комнаты, так 
и целый ангар»

615$

ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ СИСТЕМЫ $5265

ЦИФРЫ И ФАКТЫ

ГРУППОВОЙ ТЕСТ


